~

aes eeo

Ano: 2024

Efectivos y equivalente :

Inversiones de C.P.:

Balance General al 30 de Junio de 2024
(Expresado en Miles de US$)

Cuentas por cobrar, netas:
Otras cuentas por cobrar :
Cuentas por Cobrar a relacionadas :
Prestamos por cobrar a relacionadas

Valores Negociables

Gastos pagados por anticipado:
Existencias (materiales, otros):

Otros:

Total Activo Circulante:

Efectivo restringido:
Inversiones:
Ctas. por cobrar L.P.:

Ctas. por cobrar partes relacionadas L.P.

Activos prepagados LT

Documentos por cobrar a relacionadas :
Propiedad, Planta y Equipo, neto:

Impuestos diferidos:

Otros Activos Intangibles:
Activos por derecho de uso neto

Goodwill

Total Activo no Circulante:

TOTAL ACTIVOS:

Cuentas por pagar por compra de energia:
Otras cuentas por pagar :

Obligaciones Laborales:

Dividendos por pagar:

Cuentas por pagar a relacionadas :
Prestamos por pagar a relacionadas

Impuestos por pagar:
Prestamos Bancarios:

Obligacién de arrendamiento
Porcion circulante de deudas de largo plazo:

Ingresos diferidos
Otros:

Total Pasivo Circulante:

Deuda a Largo Plazo:

Obligacién de arrendamiento
Otras cuentas por pagar partes relacionadas LP
Otras cuentas por pagar de largo plazo :

Pasivos contingentes

Impuesto sobre la renta por pagar

Impuestos diferidos:
Otros pasivos:

Total Pasivo Largo Plazo:

TOTAL PASIVO:
Interés Minoritario:

Capital social:
Reservas de capital:

Ganacias o Pérdidas por Revaluacion :
Utilidad de ejercicios anteriores:
Utilidad (Pérdida) del ejercicio:

Otros:

TOTAL PATRIMONIO:

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO:

Junio
2024
EEO

8,660

32,484
28,683
6,177
7,800

6,459
61

23,168
114,593

10,359
2,168

156,809
241,991

29,215
11,997
863
14,012
1,926
2,087
3,614
210

3,666

67,590

55,501
1,203

3,852

11,416
4,926

76,898
144,488
3,081
34,363
7,135
5,753
32,788
15,551
(1,168)
94,422

241,991



Estado de Resultados al 30 de Junio de 2024
(Expresado en Miles de US$)

Ano: 2024

Ventas de Energia :
Otros Servicios :

Total de Ingreso :

Costo de la Energia adquirida :

Gastos Personal, Operativo y Mantenimiento:

Depreciacion y Amortizacion:
Otros Gastos, netos :

Total de Gastos Operativos
Utilidad de Operacion:

Ingresos Financieros:

Gastos Financieros :

Otros Ingresos y Gastos:
Utilidad Antes de Impuestos:
Impuestos:

Reserva legal:

Interés Minoritario :

Utilidad Neta:

Ing. Abraham Abdala Bichara Handal
Representante Legal

100,112
9,709

109,821

64,984
16,903
4,199

(67)

86,029
23,792

1,524
2,939

22,377

6,826

15,551

Licda. Adela Elizabeth Juarez de Segovia
Contador General



