

## Balance General al 30 de Junio de 2024 (Expresado en Miles de US\$)

(Expresado en Miles de US\$)	
	Junio
Año: 2024	2024 EEO
Efectivos y equivalente :	8,660
Inversiones de C.P.: Cuentas por cobrar, netas:	- 32,484
Otras cuentas por cobrar :	28,683
Cuentas por Cobrar a relacionadas :	6,177
Prestamos por cobrar a relacionadas Valores Negociables	7,800 137
Gastos pagados por anticipado:	1,241
Existencias (materiales, otros):	-
Otros:	
Total Activo Circulante:	85,182
Efectivo restringido:	-
Inversiones: Ctas. por cobrar L.P.:	1 6,459
Ctas. por cobrar partes relacionadas L.P.	61
Activos prepagados LT	<del>-</del>
Documentos por cobrar a relacionadas : Propiedad, Planta y Equipo, neto:	23,168 114,593
Impuestos diferidos:	-
Otros Activos Intangibles:	10,359
Activos por derecho de uso neto Goodwill	2,168
Godwiii	
Total Activo no Circulante:	156,809
TOTAL ACTIVOS:	241,991
	00.045
Cuentas por pagar por compra de energía: Otras cuentas por pagar :	29,215 11,997
Obligaciones Laborales:	863
Dividendos por pagar:	14,012
Cuentas por pagar a relacionadas : Prestamos por pagar a relacionadas	1,926 -
Impuestos por pagar:	2,087
Prestamos Bancarios: Obligación de arrendamiento	3,614 210
Porción circulante de deudas de largo plazo:	-
Ingresos diferidos	3,666
Otros:	-
Total Pasivo Circulante:	67,590
Deuda a Largo Plazo:	55,501
Obligación de arrendamiento	1,203
Otras cuentas por pagar partes relacionadas LP	-
Otras cuentas por pagar de largo plazo : Pasivos contingentes	3,852
Impuesto sobre la renta por pagar	-
Impuestos diferidos:	11,416
Otros pasivos:	4,926
Total Pasivo Largo Plazo:	76,898
TOTAL PASIVO:	144,488
Interés Minoritario:	3,081
more dimension.	3,001
Capital social:	34,363
Reservas de capital: Ganacias o Pérdidas por Revaluación :	7,135 5,753
Utilidad de ejercicios anteriores:	32,788
Utilidad (Pérdida) del ejercicio: Otros:	15,551 (1.168)
Ou 03.	(1,168)
TOTAL PATRIMONIO:	94,422
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO:	241,991

## Estado de Resultados al 30 de Junio de 2024 (Expresado en Miles de US\$)

Año: 2024	
Ventas de Energía : Otros Servicios :	100,112 9,709
Total de Ingreso :	109,821
Costo de la Energia adquirida : Gastos Personal, Operativo y Mantenimiento: Depreciación y Amortización: Otros Gastos, netos :	64,984 16,903 4,199 (57)
Total de Gastos Operativos Utilidad de Operación:	86,029 23,792
Ingresos Financieros: Gastos Financieros : Otros Ingresos y Gastos:	1,524 2,939 -
Utilidad Antes de Impuestos:	22,377
Impuestos: Reserva legal: Interés Minoritario :	6,826 - -
Utilidad Neta:	15,551

Ing. Abraham Abdala Bichara Handal Representante Legal Licda. Adela Elizabeth Juárez de Segovia Contador General